АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВКА
РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack] от 26.08.2021 года                                                                                                 №757

                                                г. Рузаевка

О внесении изменений в План противодействия коррупции в администрации городского поселения Рузаевка на 2020-2021гг.

На основании подпункта «б» пункта 3 Указа Президента Российской Федерации от 16 августа 2021 года № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021 – 2024 годы» администрация городского поселения Рузаевка
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в План противодействия коррупции в администрации городского поселения Рузаевка на 2020-2021гг, утвержденный   постановлением администрации городского поселения Рузаевка от 31.12.2019 года № 1122 дополнив его разделом 6 «Повышение эффективности образовательных и иных мероприятий, направленных на антикоррупционное просвещение муниципальных служащих»:

	6. Повышение эффективности образовательных и иных мероприятий, направленных на антикоррупционное просвещение муниципальных служащих

	№
п/п
	Мероприятия

	     Срок исполнения
	Исполнители
	Ожидаемые результаты эффективности мероприятий

	6.1
	Обеспечить участие               муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции

	В течение года
	Кадровая служба
	Повышение эффективности антикоррупционного просвещения

	6.2
	Участие сотрудников,
впервые поступивших на муниципальную службу и замещающих должности, связанные с соблюдением антикоррупционных стандартов, в мероприятиях
по профессиональному развитию в области противодействия коррупции
	По мере поступле-ния сотрудни-ков на службу
	Кадровая служба
	Повышение эффективности антикоррупционного просвещения

	6.3
	Участие муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в проведении
закупок товаров, работ и
услуг для обеспечения муниципальных нужд, в мероприятиях по профессиональному
развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции
	Ежегодно
	Кадровая служба
	Повышение эффективности антикоррупционного просвещения

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Руководителя аппарата администрации городского поселения Рузаевка.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава администрации
городского поселения Рузаевка
	  А.Ю. Домнин